PAGE
3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
	От 16.02.2012
	                           № 394-ра

О мероприятиях по организации информирования

участников образовательного процесса

и общественности по вопросам

государственной (итоговой) аттестации

в форме единого государственного экзамена
 через средства массовой информации
 В соответствии с пунктом 14 Порядка проведения единого государственного экзамена, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2009 № 57 «Об утверждении порядка проведения единого государственного экзамена», в целях осуществления постоянного информирования участников государственной (итоговой) аттестации, в том числе в  форме единого государственного экзамена, их родителей (законных представителей) и общественности о ходе подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ):

1. Утвердить план работы по информированию участников образовательного процесса и общественности по вопросам государственной (итоговой) аттестации в форме единого государственного экзамена через средства массовой информации в 2012 году (приложение).
2.  Управлению по образованию  (Гербыш И.В.) обеспечить:
2.1.
Исполнение плана, утвержденного пунктом 1 настоящего распоряжения, в части полномочий управления.
2.2.
Ведение на сайте управления по образованию разделов «Государственная аттестация в 11 –х (12-х) классах. ЕГЭ, посвященным вопросам проведения аттестации обучающихся в форме ЕГЭ на территории города Пыть-Яха.
2.3.
Организацию работы телефонов «горячей линии» по вопросам проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся в форме ЕГЭ.
2.4.
Присутствие в каждом пункте проведения экзаменов в период проведения государственной (итоговой) аттестации в форме ЕГЭ, уполномоченных представителей общественности, средств массовой информации.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений  обеспечить  своевременное освещение порядка проведения государственной  (итоговой) аттестации обучающихся в форме ЕГЭ на сайте  образовательного учреждения.
4. Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации (Кулиш О.В.) опубликовать распоряжение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник», отделу по информационным ресурсам управления делами (Непочатов С.В.) разместить распоряжение на официальном сайте   администрации города  в  сети   Интернет.
5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Бойко В.П.
Глава
администрации города

Р.И. Стадлер
Приложение  1

Приложение

к распоряжению  администрации города

от 16.02.2012 № 394-ра
План работы

по информированию участников образовательного процесса и общественности

по вопросам государственной (итоговой) аттестации в форме единого государственного экзамена

 через средства массовой информации в 2012 году

	№
п/п
	Место размещения информации
	Вид
размещения информации
	Основное содержание (освещаемый вопрос)
	Ответственный за предоставление информации Ф.И.О., должность

	Сроки предоставления информации

	1.
	Сайт управления по образованию администрации

г. Пыть-Ях
	Новостная лента, наполнение разделов по ГИА
	Распорядительные документы по государственной (итоговой) аттестации обучающихся  11-х (12-х) классов.

	П.А. Наговицына, заведующий   сектором реализации государственной  образовательной политики управления по образованию
	еженедельно

	2.
	Сайт управления по образованию администрации

г. Пыть-Ях

	Новостная лента, наполнение разделов по ГИА
	Места регистрации заявлений на сдачу единого государственного экзамена

	П.А. Наговицына, заведующий   сектором реализации государственной  образовательной политики управления по образованию
	декабрь, 2011

	3.
	Сайт управления по образованию администрации

г. Пыть-Ях

	Новостная лента, наполнение разделов по ГИА
	Инструктивно-методические материалы
	П.А. Наговицына, заведующий   сектором реализации государственной  образовательной политики управления по образованию
	еженедельно

	4.
	Телефон «Горячая линия»
	Консультирова- ние
	Ответы на задаваемые вопросы по ГИА обучающихся 11-х (12-х) классов
	Ф.Г. Петрова, заместитель  начальника управления по образованию
П.А. Наговицына, заведующий   сектором реализации государственной  образовательной политики управления по образованию
	январь-июль 2012

	5.
	Газета «Новая Северная»
	объявление
	О приеме  заявлений на сдачу единого государственного экзамена до 01.03.2012.
	П.А. Наговицына, заведующий   сектором реализации государственной  образовательной политики управления по образованию
	Февраль, 2012

	6.
	Газета «Новая Северная»
	Статья
	О порядке  и сроках проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 11-х (12-х) классов, единого государственного экзамена на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
	П.А. Наговицына, заведующий   сектором реализации государственной  образовательной политики управления по образованию
	Март 2012

	7.
	Газета «Новая Северная»
	Статья
	Организация общественного наблюдения (контроля) за ходом проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 11-х (12-х) классов в 2012 г.
	П.А. Наговицына, заведующий   сектором реализации государственной  образовательной политики управления по образованию
	апрель  2012

	8.
	Газета «Новая Северная»
	Объявление
	О порядке подачи и рассмотрения апелляций по результатам ЕГЭ.
	П.А. Наговицына, заведующий   сектором реализации государственной  образовательной политики управления по образованию
	Май 2012

	9.
	Телевидение
	Репортаж
	О проведении муниципального репетиционного ЕГЭ по математике

	Март 2012

	10.
	Телевидение
	Интервью
	О готовности образовательных учреждений г. Пыть-Ях к проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников 11-х (12-х) классов.
	И.В. Гербыш, начальник управления по образованию
	май 2012

	11.
	Телевидение
	Репортаж
	О ходе проведения ЕГЭ на территории г. Пыть-Ях
	Ф.Г. Петрова, заместитель  начальника управления по образованию
	май-июнь 2012

PAGE